Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 3°,
4° e 5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

PROCESSO SELETIVO/SENAC-MA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003.4, de 04 de abril de 2025.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
Do Edital de Processo Seletivo/SENAC-MA nº. 003, de 11 de março de 2025.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/MA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo o Edital de PROCESSO SELETIVO - SENAC/MA Nº. 003, de
11/03/2025, subitem 9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
do JULGAMENTO DO RECURSO, interposto para:

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-I / BELEZA (MAQUIADOR) – BALSAS

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO
273 8244 Indeferido

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-II / COMUNICAÇÃO – BALSAS
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO

274 8227 Indeferido
276 8356 Indeferido
278 8275 Indeferido
280 8275 Indeferido
281 8275 Indeferido
282 8275 Indeferido
283 8275 Indeferido

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-I / COZINHEIRO INSTRUTOR – SANTA INÊS
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO

268 8361 Indeferido

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-II / GESTÃO DE SAÚDE (ESTÉTICA) – SANTA INÊS

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO
275 8196 Indeferido

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 3°,
4° e 5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-II / GESTÃO E NEGÓCIO (COMÉRCIO) – SANTA INÊS

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO
271 8257 Indeferido

CARGO/OCUPAÇÃO: IEP-II / TURISMO E HOSPITALIDADE – SÃO LUÍS
JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

COD. RECURSO INSCRIÇÃO JULGAMENTO DO RECURSO

270 8181 Indeferido

Para ter acesso ao parecer da comissão ao recurso na íntegra, o candidato

deve acessar a área do candidato através do site: https://portal.senacma.selecao.site/,
conforme Edital n° 003/2025.

São Luís- MA, 04 de abril de 2025.

JOSÉ AHIRTON BATISTA LOPES
Diretor Regional

https://portal.senacma.selecao.site/

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003.4, de 04 de abril de 2025.